
REPUBLICA DE! ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

Quito, 5 de junio de 1990 

No. 90-1007-DS : 

Señor Doctor 
JAIME CONTRERAS 
Ciudad 

De mis consideraciones: : 
sw 

De conformidad con lo dispuegto en el art. 7, literal b) 
del Reglamento para la Intermediación de Seguros y Reaseguros, 
expedido con Resolución No. 86-257-S, de 9 de julio de 1986, le 
informo que la razón y objeto social propuesto para la constitu- 
ción de una agencia cologadora de seguros ha sido aprobado en 
los siguientes términos: S 

Razón Social: "Agencia Colocadora de Seguros Dayola Cía. Ltda." 

Objeto Social: "La compañía se dedicará de manera exclusiva a la 

gestión y colocación de contratos de seguros para 

una o varias compañías aseguradoras legalmente es- 
tablecidas en el país, incluyendo el asesoramiento 
especializado en seguros. En general podrá reali- 
ár todo tipo de acto o contrato afin con su obje- 

to y permitido por la ley." 

Una Yez que haya concluído con la constitución de la com- 
a pañía, proftederá al cumplimiento de los demás requisitos reglamen- 

tarios previo a la emisión de la respectiva credencial. 

Muy atentamente 

DIOS, PATRIA Y LIBERTAD 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

ml de, 
Diregtor era le Seguros Encargado i G 1 de Seg; E d 
  



ta fecha queda inscrito el presente Oncum»ngo y la Resolución número 

mil doscientos nuéve del señor Intendente de Compañías de Nuito, de 

20 de agosto de 1990, bajo el número 151% del Registro Mercantil, 

tomo 121.- Nurda archivada la segunda copia certificada de la escri 

tura pública de constitución de la compañía "AGENCIA COLDCADORA DE 

SEGUROS DAYOLA CIA. LTDA.*, otorgada el 6 de agosto de 1990, ante 

el nótario Vigésimo Primero del Cantón, Dr. Marco Antnnio Vela Cas- 

co.- Se fijó un extracto signado con el nómero 1101.- Se dá »sí 

cumplimiento a lo dispuesto en elfrt. Cuarto de la citada Resolución 

de confomidad a lo establecido en el Pecreto 733 de 22 de agosto de 

1975, publicado en elflegistro Oficial 878 de 29 de agosto del mismo 

año.- %e anotó en el Repertorio bajo el número 12815.- Quito, a tre 

ce de septiembre de mil novecientos noventa.- El IsEstsrqaoon.— y 

SY 1    



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLOCION N*90.1.2 1. 1209 

JOSE MARIA BORJA GALLEQOS 
> 0 QUIZO 

  

CONSIDERANDO: 

Quel bar oa 
Primero del canten Q te 

COLOCA CORA DE SPTUPOS MAYOLA CIA. TTD 

Fo PRod rn e 210 

tuciorn de “AGELDITA     la cert la =seri 

    

QUE el erñor doctor Jaleo Contreras Váseonez ha aolícitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
tres conías certificadas de la misas 

QUE la Superintendencia ¿e Bancos mediante Ofício N*90-1007-DS 
de 5 de junio de 1910, enito infocme favorable para la constitución 
de la comafia) 

Que el Minimeric de Ircdustrías Comercio Intenración y Pesca, 
medjente Resclucián 11137 22 24 2. Julio de 19% autoriza al sar 

  

Mario Sendo Besrmo Pirpieco 
en la constitución de la cuy 

  

do fatinalidad chilena para que invisrta 
ar     

QUE el Departererto da Coupilas Ja Responsabilidad Limitada 
de la Interdencia de Darecho ario, mediante menorardo N”90.1.2 1 
493, de 16 de agoeto 39 1900, 5+a emitido intorme favocaole para la 
continuación del tramite, coma vez «me conridera que se ha dados cumpli- 
miento a 105 requisitos Jevalos resportivos; 

   
   

      

EN ejerminrto de lar otifiuciones asiguadas meaiante Resolución 
NADM-49285 de 27 %e «entiembre Je 1383, ratificada Por Resolución 
N ADA-90098 de 92 de fenraro de 1937; e 

  

. 25 
RESUELVE: E Á 

*e > 
ARTICULO PPIMFRO - APROPAS la constitucion de “AGENCIA COLOCADORA 
DE SAGUPOS DAYOMA CIA. LITA”. com domicilio en la cíntdad “de Quito 
con un camital sócial ón 1/.700.009,0m, dividido en 70 participaciones 
de S/.19 000,00 cada una, de conformidad con los terminos constantes 
en la reforión escritura musdáca. . 

ARTICULO SENDO DISPO uñ tarracto de la indicada escritura 
míblica se pusolíque, poc vna vaz, en uo de los diarios de mayor circu- 
lación en la civird da Quito. Un ajenmlar de la prilicacióon deberá 
entrejarse a esto Despacho 

     
   

ARTICULO TERCTRO.- — DISMPNFR que e) Notario Viotsino Primero del cantoa 
Quito. tam nota al morzen la natriz de la escritura publica que 
se aprueba ¿el contenido de la presente Pesolucion y siente xazón 
Ge esta arotación 

   

AXUICULO CUARTO. -  DISEONER ova al Ragístrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la incicacs escritura publica junto con la presento



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Resolución; y, b) 
la Ley de Registro y en el Art.33 del Codigo de Comercio. 

CUMPLIDO.- Vuelva el expeáújente 

COOMUNIQUESE.-- DADA y firmada 

cumpla con las demás prescripciones contenidas en 

da en la Superintendencia de Compañías, 

20 A50, 1999 

  

r 
A * AGE

NCI
A 

COL
OCA

DOR
A 

DE SIG
URO

S 
PAYO

LA 
CIA,

 
LTDA

.” 

Con esta fecha queda inscrita La 00 

Y 

vente Resolución bajo el No. 5 1% 

del Registro Mercantil tomo 

dí así cumplimiento 

la misma, 
. 

ublecido en el Dece 10.733 de 

de 1975, public 

ii 118 de 29 d 

       
     

   

    

“EL REGIS 

Dr. Gustavo Gar


